iura privilegiaque conferimus, quae iuxta morem ac decreta Sacrorum Ri-
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tuum Congregationis ecclesiis hoc titulo auctis competunt. Contrariis non 

obstantibus quibuslibet. 

Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 

exstare ac fore, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, 

illique, ad quam spectant, libenstadiensi ecclesiae, plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et 

inane fieri si quidquam secus super his, a quoquam, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x m 

m. Pebruarii an. M D C C C C X X I X , Pontificatus Nostri octavo. 

P. C A E D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

X 

T I T U L O E T H O N O R I B U S B A S I L I C A E M I N O R I S A U G E T U R T E M P L U M S . J O S A P H A T 

E P I S C O P I E T M A R T Y R I S , I N C I V I T A T E M I L W A U K I E N S I . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Archiepiscopali in urbe Milwau-

kiensi templum exstat insigne Deo dicatum in honorem Sancti Josaphat 

Episcopi et Martyris; eidemque templo adnexa est animarum cura pro 

linguae polonicae christifidelibus, quae Fratribus Minoribus Conventuali

bus e religiosa provincia Sancti Antonii Patavini in America septentrionali 

concredita est. Nunc autem tam Milwaukiensium Archiepiscopus quam 

Sinus Yiridis Episcopus, qui eandem Sancti Josaphat ecclesiam conse

crant , una cum Ministro provinciae S. Antonii Patavini praefatae ex 

Ordine Fratrum Minorum Conventualium, atque etiam cum Procuratore 

generali laudati Ordinis Nos edocent Milwaukiense ipsum S. Josaphat 

Episcopi et Martyris templum amplitudine, structura praenobili, conspi

cuis artis operibus excellere, ita ut non modo inter archidioecesis Milwau-

kiensis praecipua sacra aedificia, sed totius quoque Americae Septentrio

nalis merito adnumeretur. Adlectus ecclesiae est item Ordinis conventus, 

in quo numerosi vivunt Fratres Minores Conventuales, qui sollerter niti-

deque incumbunt in paroeciale ministerium, magno cum decore in templo 

eodem sacra implent munera, ac functiones liturgicas peragunt. Quapropter, 

cum praedicti viri enixas Nobis preces adhibuerint ut ecclesiam ipsam, 

quamvis eadem sit recentiore tantum tempore largitionibus conspicuis 

Sb Fratribus memoratis in paroecia collectis exstructa, titulo ac dignitate 
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Basilicae minoris honestare dignemur: Nos, animo repetentes illud S. Josa

phat templum in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus verae 

pietatis esse Polonorum monumentum, huius anni «Iubilaeo sacri occa

sione, benevolentiae Nostrae erga Polonos ipsos itemque sollertes erga 

Sodales Minores, quibus ecclesia est credita, significationem exhibendam 

ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, conlatis consiliis cum 

venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, 

qui sacris tuendis ritibus praepositi sunt, ecclesiam in honorem Sancti 

Josaphat Episcopi et Martyris Deo dicatam in civitate et archidioecesi 

Milvvaukiensi, conventui continentem Ordinis Fratrum Minorum Conven

tualium provinciae Sancti Antonii Patavini, Basilicae minoris titulo ac 

dignitate decoramus, privilegiis atque honoribus illi attributis, quae iuxta 

Apostolicas dispositiones templis hoc titulo auctis de iure competunt. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos et integros effectus 

sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt, 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x m. 

Martii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

XI 

IMMUTATUR TITULUS PRAEFECTURAE APOSTOLICAE OLIM DE HPYENG-AN 

NUNC DE PENG-YANG. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Litteris Apostolicis Nostris sub Anulo 

datis die x v n m. Martii an. MDCCCCXXVII, vicariatu apostolico de Seoul 

in Corea dismembrato, novam praefecturam constituimus apostolicam, 

quam tunc de Hpyeng-an nuncupavimus. At cum Missiones opportune 

vocari videantur non secus ac regiones civiles in quibus eaedem sunt 

constitutae: Nos, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei 

praepositi sunt, ex certa scietítia ac matura deliberatione Nostris deque 

ACTA, vol. XXI, n. 13. — 1-10-929. 40 
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apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium tenore, apo

stolicae in Corea praefecturae memoratae, quam iam de Hpyeng-an voca-

vimus, ex nunc et in posterum, suis iisdem finibus quibus nunc consti

tuta est, de Peng-yang nomen facimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque et inane fieri si quidquam secus super his, a quo

vis auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v n 

m. Martii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a /Secretis Status. 

XII 

DISTRACTO TERRITORIO EX VICARIATU APOSTOLICO DE CHENGTINGFU IN 

SINIS ERIGITUR PRAEFECTURA APOSTOLICA DE CHAOSHIEN, ET CLERO 

INDIGENAE COMMITTITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Cum Vicarius Apostolicus de Cheng-

tingfu in Sinis Nos edocuerit sui vicariatus territorium esse latissimum 

atque incolarum multitudine refertum, ita ut ipso in vicariatu Eidei 

catholicae propagatio atque animarum christifidelium inibi degentium 

-ministerium magnis sint plena difficultatibus, visum est Nobis hac uti 

opportunitate ut ex eodem vicariatu pars quaedam separaretur, quae 

quidem indigenae clero, tamquam Missio indipendens constituta, commit-

teretur. Ad hanc quoque rem in finem perducendam consensit venerabilis 

frater Delegatus Noster Apostolicus in Sinis; quapropter collatis con

siliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus, qui negotiis Propagandae Fidei praepositi sunt, ex certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae aucto

ritatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, ab actuali vicariatu 

apostolico de Chengtingfu totum territorium seiungimus, quod e civilibus 

subpraefecturis de ChaosJiien, Ningtsing, Lungping, Paisiang, Lincheng 

Kaoyi, constitutum est, idemque in novam praefecturam apostolicam 
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erigimus, quam de Chaoshien nuncupatam curis indigenae cleri in Domino 

ad Nostrum tamen et Sanctae huius Sedis beneplacitum committimus. 

Haec Nos, bono regionis eiusdem prospicientes, studiosa providentia 

statuimus, decernentes praesentes Apostolicas Litteras firmas, validas 

atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque atque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum 'Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII m. Martii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

XIII 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE SAPPORO IN J APONÍA AD VICARIATUS APO

STOLICI GRADUM EVEHITUR. 
PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ad animorum bonum provehendum ac 

religionis christianae incrementum curandum, Romani Pontifices nil magis 

vomere quam, opportunitate data, Pastorum numerum augere, qui epi

scopali charactere honestati sint proindeque potiore etiam congruentique 

gradu decorare ecclesiasticas terrarum circumscriptiones, quae Pastoribus 

eisdem in Domino regendae concreduntur. Quapropter cum Delegatus 

_ Apostolicus Noster in Japonia amplissime postulationibus suffragetur, 

quas Nobis adhibet Minister generalis Ordinis Fratrum Minorum, ut prae

fecturam apostolicam de Sapporo in Japonia, Ordinis sui curis demandatam 

spiritualibus, in vicariatum apostolicum nunc erigere dignemur: Nos, 

aequo considerantes conspicua incrementa quae catholica religio iam ipsa 

in praefectura sollertia studioque Ordinis praefati Fratrum habuit, huius

modi precibus annuendum ultro libenterque existimavimus. Conlatis igi

tur consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalibus, qui Propagandae Fidei negotiis praepositi sunt, ex 

certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Nostrae apostolicae 

auctoritatis plenitudine praesentium Litterarum tenore, praefecturam 

apostolicam de Sapporo in Japonia, suis limitibus, prout nunc est consti

tuta, ad ampliorem vicariatus apostolici dignitatem evehimus, eundemque 
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novum vicariatum ad Nostrum ac Sanctae Sedis beneplacitum Patrum 

Ordinis Fratrum Minorum curis committimus. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exsistere ac fore, suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari con

tigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

m. Martii an. MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a Secretis Status.-

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ALEXIUM HENRICUM MARIAM TIT. S. SUSANNAE S. R. E. PRESB . 

CARDINALEM LÉPICIER EUMDEMQUE SACRAE CONGREGATIONIS RELIGIO

SORUM PRAEFECTUM, QUEM LEGATUM MITTIT AD SOLEMNIA AURELIANEN

SI SANCTAE IOANNAE ARCENSI DECRETA. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Mirifice 

sane dextera Domini, abhinc annos quingentos, extendi visa est ut Gallo

rum gens nobilissima a discrimine paene extremo eriperetur: siquidem non 

ducis, bellicae rei peritissimi, virtute, sed ingenuae adulescentis opera, 

Sanctae Ioannae ab Arc, caelestibus quidem commonefactae vocibus ac 

roboratae, periclitans Aureliana urbs, periclitans regnum, contra spem om

nium, liberata sunt. Itaque, postquam in Lotharingia pueritiam in paterno 

tuendo grege in rebusque obeundis domesticis transegit, pia virgo in qua, 

praeter religionis studium, singularis innocentiae candor elucebat, Vallem 

Colorum, in propinquam nempe urbem, se contulit; cumque ibidem ab 

arcis duce, Roberto de Baudricourt, impetravisset ut bellatricis vestibus 

armisque ornaretur, in Caroli V I I regis conspectum ducta est, iuxta iussa, 

uti perhibent, quae a Michaele Archangelo, caelesti quidem Galliae defen

sore, itemque a sanctis martyribus Catharina et Margarita, patronis suis, 

divinitus acceperat. Impedimentis omne genus superatis, id factum est ut 
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Ioanna, non modo militum exercitui legitime praeficeretur, sed etiam ut in 

bello sane periculosissime, magnum, Deo favente, reportaret triumphum. 

Etenim, cum acerrime quidem circa Aurelianensem urbem utrimque pugna-

retur - propterea quod, si ab hostibus ipsa capta esset, de Gallorum salute 

desperandum foret - Ioanna, paulo post, in urbis arcem mirifice penetravit 

et caelestis instar nuntiae recepta est; ubi vexillum suum, Iesu et Mariae 

imaginibus decoratum, pandendo, et hostem fudit, et Galliam Eegi suo re

stituit. Haec omnia, dilecte fili Noster, ut probe nosti, memoria tradidit ge-

starum rerum, gloriosum Puellae Aurelianensis titulum Ioannae decernendo. 

Idque deinde civitas Aurelianensis numquam oblita est, utpote quae, sae

culorum decursu, liberatricis suae haud immemor, quotannis sacra et civilia 

sollemnia in eius honorem quo die mirabile illud accidit, celebrare consuevit. 

Iamvero universa prorsus nunc Gallia, moderatoribus quidem religiosae 

civilisque rei praeeuntibus, in eo est ut, post annum quingentesimum, even

tum tam faustum rite sancteque commemoret. Quapropter Nostrum esse 

censemus recordationem huiusmodi participare; eo magis quo vel in nata

lem sacerdotii Nostri quinquagesimum, vel in libertatem Apostolicae huic 

Sedi restitutam feliciter sane ea incidit. Nec est praetereundum quae cura 

fuerit Eomanis Pontificibus ut summa laude et gloria Ioannam ab Arc 

prosequerentur. Exploratum enim est et Callistum I I I ipsius innocentiam, 

aliquot post annos ab eius martyrio, défendisse, et Pium X proximumque 

decessorem Nostrum Benedictum X V , caelitum eidem decrevisse honores, 

et Nosmet ipsos, vix ad Pontificatus apicem evectos, per Constitutionem 

Galliam, Ecclesiae filiam primogenitam non modo alteram nationis huius 

Patronam ipsam edixisse, sed etiam sub peculiari Virginis Matris Galliam 

posuisse tutela, ut « avitas gloriosas traditiones, mente, opere et amore 

foveret, servaret, adaugeret in bonum religionis et patriae ». 

Cum igitur Nos iis sollemnibus, quae Aureliae mox agentur, quasi prae-

sentiores esse cupiamus, neminem quidem ex ceteris purpuratis Patribus, 

te aptiorem, dilecte fili Noster, iudicamus propterea quod, non modo ipse 

in Sacris Consiliis Nostris Galliam amantissimam repraesentas, sed etiam 

in ea Vallis Colorum urbe ortum duxisti, unde Sancta Ioanna ab Arc 

ad coeptum suum tam mirum exsequendum olim profecta est. Ita pro

pterea ut non modo Nostram erga Sanctam Puellam testemur pietatem, 

sed etiam ut benevolentiam Nostram cum tibi, eiusdem civi, sollertique 

Aurelianensi Episcopo, tum catholicae Galliae universae iterum declare-

mus. Quamobrem, perlibenti equidem animo Legatum Nostrum te, dilecte 

fili Noster, his Litteris eligimus, qui, personam Nostram gerens, nomine 

et auctoritate Nostra, Aurelianensibus sollemnibus, quae imminent, prae-

sis omnibusque sacris praesideas caeremoniis; id plane confisi te quidem,. 
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virtute honestissimoque munere praestantem, non parum ad dignam tam 

fausti eventi celebrationem collaturum. Interea, ad rei splendorem anima

rumque fructum augendum, tibi damus ut, sollemniore die, sacris operatus, 

adstantibus nomine Nostro benedicas, plenam eisdem admissorum veniam 

proponens, usitatis videlicet Ecclesiae condicionibus lucrandam. Ac caele

stium praenuntia donorum itemque paternae voluntatis Nostrae testis 

apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, tuisque omnibus 

effuso animo impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x n mensis Aprilis anno 

MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X I 

II 

AD R. P. D. FRANCISCUM KORDAC, ARCHIEPISCOPUS PRAGENSEM: IN CON

VENTUM DE REBUS ORIENTALIBUS PRAGAE HABENDUM. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — A viro 

eminentissimo Aloisio Sincero certiores facti sumus conventum proxime 

— auctoribus quidem viris a secretis Apostolatus istius Sanctorum Cyrilli 

et Methodii — in honoris tui sede amplissima, habitum iri; in quo, te prae

side, de orientalibus studiis agetur. Huiusmodi coetus, qui Velehradii 

pluries, ac deinde Labaci atque Chicagiae celebrati sunt, laeto sane animo 

Nos probare consuevimus; per eos enim fit ut catholici omnes non modo 

quidquid bonum est ac praecellens in Oriente christiano pernoscant, sed 

etiam ut rationes viasque aptiores adhibeant quibus feliciter dissidentes 

fratres ad sinum Ecclesiae matris revocare contendant. Ad argumenta quod 

attinet quae in conventu isto agentur, libenter equidem didicimus peritissi-

mos ea viros tractaturos esse, in primisque venerabilem fratrem Michae

lem d'Herbigny, Pontificii Instituti Orientalis Praesidem, aliosque Instituti 

eiusdem doctores. Neque est praetereundum faustum sane eventum hoc 

anno a vobis celebrari, annum scilicet millesimum ex quo Dei Martyr 

Wenceslaus, fraterna manu interfectus, sanctissime occubuit; qui cum sit 

istius gentis Patronus praecipuus, fieri non potest quin vobis, memoriam 

virtutum eius tam pie recolentibus, opportuna auxilia a Deo impetret, 

non solum, quo cotidie magis catholicum nomen apud vos vigeat ac floreat, 

verum etiam ut studia et conata vestra ad dissidentium conversionem plu-

Acta Pii PP. XI 599 

rimum conferant. Equidem confidimus, te moderante, rerum explanatio

nes in singulis coetibus atque disputationes ita fieri ut integra omnino 

veritas catholica mentibus ostendatur participantium sive catholicorum 

sive dissidentium: ac praeterea ut quavis accusatione mutua aut offensione 

vel minima remota, alte charitas Christi in conventu dominetur, iis salvis 

nimirum tectisque catholicae doctrinae principiis quae cum ad dogmata, 

tum ad morum sanctitudinem et disciplinam pertinent. Hac spe laeti, ex 

animo precamur ut res in prosperos cedat exitus; atque caelestium prae-

nuntiam munerum itemque paternae benevolentiae Nostrae testem esse 

volumus apostolicam benedictionem, quam tibi, venerabilis frater, iisque 

omnibus qui coetibus intererunt amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die n mensis Augusti anno 

MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X I 

III 

AD R. D. AURELIUM STEHLE O. S. B., ARCHIABBATEM SANCTI VINCENTII IN 

PENNSYLVANIA, CATHOLICAE STUDIORUM UNIVERSITATIS PEKINENSIS 

CANCELLARIUM: DE EODEM INSTITUTO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Flagrantissimo 

illo permoti studio, quo ad omnia intendimus quaecumque cum Fidei no

strae incremento rectaque cleri et iuventutis institutione aliquo pacto 

copulantur, te, dilecte fili, acciri huc haud. ita pridem iussimus, ut ad Nos 

de Athenaei Pekinensis statu ac condicione coram copioseque referres. 

Atque cum magna animi voluptate audivimus non modo quae quantaque, 

brevi temporis spatio, monachi e tua archiabbatia, itemque abbates et 

sodales e tota Congregatione Americae Casinensi, te praeeunte, egissent; 

sed etiam quae quantaque proxime et in posterum iidem omnes in Dei 

gloriam et Sinensium utilitatem exsequi pararetis. Merito igitur tibi, dile

cte fili, et agimus gratias et laudes tribuimus, quas pertinere etiam volu

mus — ut aequum est — ad eos omnes, quos diximus, cum archiabbatiae 

Vincentianae sodales, tum abbates et monachos Congregationis istius ex 

America Casinensis, utpote qui tam sollerter studioseque elaborarint in 

provehendis Athenaei rebus, quod aliquando, pro Sinensibus sciendi cupi-

dis, inlustre sacrarum doctrinarum ceterarumque disciplinarum domici-
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lium et quasi quoddam centrum fore, summopere confidimus. Reversus 

interea ad tuos, facere, dilecte fili, non potuisti quin ipsis renuntiares 

quam te benigne admisissemus, quam paterno gratoque animo de Athe

naei negotiis deque promeritis in eius causam vestris essemus locuti, quam 

laeta, denique, certaque uberiorum fructuum exspectatione teneremur. 

Etenim hoc anno, ab archicoenobio Oasinensi condito decies quaterque 

saeculari, quid — rogamus — a consilio operaque vestra sperare non 

liceat? Nihil sane, in tantae rei memoriam, praestare poteritis aut Nobis 

antiquius aut sanctae Dei Ecclesiae utilius aut insigni Benedicti Patris 

suboli honorificentius, quam ut, omni voluntatum vestrarum contentione 

adhibita, Universitati studiorum Pekinensi cum viros aptissimus ad mo

derandum, ad docendum, ad conformandos pietate animos, tum adiu

menta instrumentaque disciplinis, ut par est, tradendis, tum etiam facul

tates reditusque comparetis. Nec, ceteroqui, spem, praecisuri estis eius

modi Nostram, quandoquidem, Nobiscum et cum Apostolica hac Sede 

coniunctissime eo praeterea usu rerum, pro gentis vestrae ingenio ac natura, 

floretis, ut vobis facile excogitare liceat quibus artibus optatum exitum, 

assequamini. Sanctissimo igitur operi, quod animose suscepistis ac susti

netis, ut veluti fastigium imponere valeatis, deprecatore utamini Patriar

cha vestro Benedicto, qui filiis suis caelestis sapientiae lumina ad recte 

cogitandum et gratias ad fructuose agendum impetrare non desinet. Ho

rum, interea munerum conciliatrix paternaeque benevolentiae Nostrae 

testis sit apostolica benedictio, quam, tibi, dilecte fili, abbatibus et soda

libus quos memoravimus, itemque doctoribus et alumnis Athenaei Peki

nensis, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Augusti anno 

MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO R I T U U M 

Die 17 Octobris 

S . M A R G A R I T A E M A R I A E A L A C O Q U E V I R G I N I S 

Duplex 

Omnia de Communi Virginum, prœter sequentia 

Oratio 

Domine Jesu Christe, qui investigabiles divitias Cordis tui beatae Marga

ritae Mariae Virgini mirabiliter revelásti; da nobis ejus meritis et imitatione, 

ut te in ómnibus et super omnia diligentes, jugem in eodem Corde tuo man

sionem habere mereantur. Qui vivis. 

In I Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente 

I N I I N O C T U R N O 

Lectio IV 

Margarita Maria Alacoque, in pago dioecesis Augustodunénsis, honesto 

genere nata, jam inde a teneris annis futurae sanctitatis indicia praebuit. 

In Deiparam Virginem et in augustum Eucharistiae sacramentum amóre 

flagrans, adolescentula Deo virginitatem devovit, id exoptans unice ut ad 

christianas virtutes vitam componeret. In deliciis habebat prolixas preces 

rerumque caelestium contemplationem, sui contemptum, patientiam in 

adversis, corporis afflictatiónem, caritatem in próximos, praesertim egenos; 

summóque studio nitebátur ut sanctissima divini Redemptoris exempla 

pro viribus referret. 

1 .̂ Propter veritatem. 

Lectio V 

Ordinem Visitationis ingressa, statim religiosae vitae fulgóre nitére 

coepit. Altioris dono orationis a Deo est decorata, aliisque gratiae mune

ribus et crebris visiónibus. Harum celebérrima fuit cum ante Eucharistiam 

precánti Jesus semetipsum conspiciéndum obtulit, et divinum Cor in apèrto 
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pectore flammis incénsum ac spinis constrictum ostendit, praeeepitque ut, 

ob talem caritatem et ad ingratórum bóminum injurias expiandas, illa 

publicum Cordi suo cultum, magnis propositis caelestis thesauri praemiis, 

instituendum curaret, dinotanti ex humilitate seque tantae-rei imparem 

profìténti amantissimus Salvator addit animum, simulque eximia sancti

tate virum, Cláudium de la Colombière, ducem et adiutorem designat; 

eamque spe fovet illius summa? utilitatis, quae postea e divini Cordis cultu 

in Ecclesiam dimanávit. 

I?. Dilexisti. 
Lecito VI 

Ut jussa Redemptoris impleret Margarita omni diligentia studebat. 

Nec tamen illi defuere molestiae plures atque acres contumeliae ab iis qui 

eam vano mentis erróri obnoxiam esse dictitábant. Quas omnia aequo ánimo 

tulit, immo apponébat lucro, existimans se per oppróbria et dolores ho

stiam Deo gratam, fore, et majora ad propositum suum auxilia consecutu-

ram. Religiósa? perfectionis laude florens et per aeternárum rerum contem

plationem in dies singulos caelesti sponso conjunctior, ad eum evolavit, 

anno aetatis suae quadragesimo tertio, reparatae salutis millesimo sexcenté

simo nonagésimo. Miraculis insignem Benedictus decimus quintus sanctis 

adscripsit; ej usque officium Pius undecimus Pontifex Maximus ad uni

versam Ecclesiam extendit. 

1̂ . Afferentur. 

IN I I I NOCTURNO 

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum 

Cap. XI, 26-30 

Lectio VII 

In illo tempore, respondens Jesus dixit: Confíteor tibi, Pater, Dómine 

caeli et terrae, quia abscondi t i haec a sapientibus et prudentibus et reve

lásti ea parvulis. Et reliqua. 

Homilia sancti Francisci Salesii Episcopi 

(Sermo XXIII in die Pent. alter, circa medium) 

Nulla alia est vera scientia, nisi ea quae a Spiritu Sancto datur, sed haec 

humilibus tantummodo tribuitur. Nonne magnos vidimus theologos qui 

mira dixerunt de virtutibus, sed ut eas non exercerent? E contra complures 

vidimus feminas, quae de virtutibus disserere nesciebant,^ sed virtutum 

ópera digne nóverant adimplere. Eas enim Spiritus Sanctus sapientes 

effecit, quia et timorem Domini et pietatem et humilitatem habebant. 

1$. Haec est. 
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Lectio VIII 

(Fragm. serm. XVI, in III Dom. post Dent., initio) 

Dominus noster, magnus et praeclarissimum omnium nostrarum infir-

mitátum medicus, antequam in hunc mundum veniret, per Prophetas suos 

palam nuntiaverat: Quod confráctum fuerit alligábo, et quod infirmum 

fuerit consolidano. Et deinde suo ipse ore clamávit dicens: Yenite ad me 

omnes qui laborátis et onerati estis, et ego reficiant vos. Quid igitur mirum 

si ipsum ab aegrotis, a peccatoribus et publicánis circúmdatum cernimus? 

Nonne medici gloria est ab aegrotis exquiri? 

R¿ Média nocte. 

Lectio IX 

(Fragm. serm. X pro feria II post Pascha, in fine) 

Fert ille nostras miserias et eas nobilitat, apponit misériam Cordi suo, 

ostendit latus. Sed eum redamémus oportet, alioquin qui prae amóre osten

dit vulnera, semel ostendet prae ira et indignatióne. Fac, o bone Jesu, ut 

pacem, quam offers, accipiamus, videamusque vulnera tua, ut quandoqui

dem manent fides, spes, caritas, fide radicati, spe gaudentes et caritate 

ferventes, expectemus beatam spem et adventum tuum, ita ut in illo Te, 

Agnum ad dexteram non leónem ad sinistram videamus; ac pro fide visio

nem, pro spe possessionem et pro caritate imperfecta perfectam habeamus, 

in qua gaudébimus in saecula saeculorum. Amen. 

Te Deum laudamus. 

• Lectio pro festo commemorato ad Matutinum legenda juxta Rubricas. 

Lectio IX 

Margarita Maria Alacoque, in pago dioecesis Augustodunénsis honesto 

genere nata, jam a teneris annis futurae sanctitatis indicia praebuit. In 

Deiparam Virginem et in augustum Eucharistiae sacramentum amóre fla

grans, adolescentula Deo virginitatem devovit; ac Ordinem Visitationis 

ingressa, statim religiosae vitae fulgóre nitóre coepit. Altioris dono orationis 

a Deo est decorata, aliisque gratiae muneribus et crebris visiónibus. Harum 

celebérrima fuit cum ante Eucharistiam precánti Jesus semetipsum c o n f i 

ciendum obtulit, et divinum Cor in apèrto pectore flammis incénsum ac 

spinis constrictum ostendit, praeeepitque ut, ob talem caritatem et ad 

ingratórum hominum injurias expiandas, illa publicum Cordi suo cultum, 

magnis propositis caelestis thesauri prenais, instituendum curaret. Reli

giosae perfectionis laude florens et per aeternárum rerum contemplationem 

in dies singulos caelesti sponso conjunctior, ad eum evolavit, anno aetatis 

604 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

suae quadragesimo tertio, reparatae salutis millesimo sexcentésimo nona

gésimo. Miraculis insignem Benedictus decimus quintus sanctis adscripsit: 

ejúsque officium Pius undecimus ad universam Ecclesiam extendit. 

V esperoß de sequenti, Commemoratio prœcederdis 

MISSA 

Introitus C ant. 2, 3. 

Sub umbra illius, quem desideráveram, sedi: et fructus ejus dulcis gut-